No processo de averbação de serviço prestado ao Exército Brasileiro, do Soldado BM Mtcl 

927700-5 Eduardo de Pieri Floriano, do 8º BBM, dou o seguinte despacho:
1. Defiro o pedido formulado pelo Soldado BM Mtcl 927700-5 Eduardo de Pieri Floriano, 

do 8° BBM, devendo-se proceder a averbação de 1363 (Um mil trezentos e sessenta e três) dia (s), 
correspondentes à 03 (três) ano (s), 08 (oito) mês (es) e 28 (vinte e oito) dia (s), referente ao tempo 
de serviço prestado junto às Forças Armadas (Exército Brasileiro);

2. À  DiRH para proceder a averbação do tempo de serviço pleiteado pelo  Soldado BM

[...]

Cerqueira - SC, do Soldado BM Mtcl 922653-2 Fábio Luiz Verona, do 12° BBM, dou o seguinte 
despacho:

1.  Defiro o pedido,  do  Soldado BM Mtcl  922653-2 Fábio Luiz Verona,  do 12° BBM, 
referente ao tempo de serviço prestado junto à Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira - SC;

2. À DiRH para proceder a averbação do pedido de 158 (cento e cinquenta e oito) dias, 
correspondente a 00 (zero) anos, 05 (cinco) mês e 08 (oito) dias, devendo-se inserir a incidência 
“1”, só aposentadoria, quando do registro da averbação, nos termos do que preceitua o Art. 42, 
“Caput”  da  Lei  n.  6.745  de  28  de  dezembro  de  1985,  e,  §  1º  do  art.